
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 143 del 03/11/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 ottobre 2015, n. 1863
 
DD.G.R. nn° 2726 del 18/12/2014 e 680 del 2 Aprile 2015. Sostituzione delega alla sottoscrizione.
 
 
 
L’Assessore alla “Qualità dell’Ambiente” Dott. Domenico SANTORSOLA, sulla base dell’istruttoria
espletata dal Dirigente del Servizio Ecologia Ing. Antonello Antonicelli, riferisce quanto segue:
 
Premesso che
con DGR. n. 2726 del 18 dicembre 2014 è stato approvato lo schema di Protocollo di Intesa inerente le
attività prioritarie per l’attuazione dell’art. 45, comma 1 della L.R. n. 45 del 30/12/2013;
con DGR. n. 680 del 2 aprile 2015 è stato approvato lo schema di Disciplinare di Intesa inerente le
attività per l’attuazione dell’art. 45, comma 2 della L.R. n. 45 del 30/12/2013;
gli atti citati prevedevano la delega alla sottoscrizione degli schemi approvati da parte del già Assessore
alla Qualità dell’Ambiente dott. Lorenzo Nicastro.
la sottoscrizione del Protocollo e del Disciplinare non è ad oggi stata perfezionata a causa del protrarsi
dei tempi necessari all’acquisizione delle contemporanee disponibilità dei molteplici soggetti coinvolti e
del concomitante avvicendamento della Giunta.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze dell’istruttoria innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale:
- di confermare le risultanze delle citate DD. G. R.
- di autorizzare l’Assessore alla Qualità dell’Ambiente alla sottoscrizione dello schema di Protocollo
d’Intesa di cui alla DGR. n. 2726 del 18 dicembre 2014
- di autorizzare l’Assessore alla Qualità dell’Ambiente alla sottoscrizione dello schema di disciplinare
d’intesa di cui alla DGR. n. 680 del 2 aprile 2015
 
SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrate che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun ulteriore onere a carico del Bilancio regionale
 
 
L’Assessore alla “Qualità dell’Ambiente”, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone
alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale di specifica competenza della Giunta Regionale, così
come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera k).
 
LA GIUNTA

1



 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla “Qualità dell’Ambiente”, Dott. Domenico
SANTORSOLA;
 
Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento dal dirigente del Servizio Ecologia e
dal direttore dell’Area Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per
l’attuazione delle opere pubbliche;
 
A voti unanimi, espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di prendere atto ed approvare quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
 
- di confermare le risultanze delle DD. G. R. nn. 2726 del 18 dicembre 2014 e 680 del 2 aprile 2015;
 
- di autorizzare l’Assessore alla “Qualità dell’Ambiente” alla sottoscrizione dello schema diProtocollo
d’Intesa di cui alla DGR. n. 2726 del 18 dicembre 2014;
 
- di autorizzare l’Assessore alla “Qualità dell’Ambiente” alla sottoscrizione dello schema di disciplinare
d’intesa di cui alla DGR. n. 680 del 2 aprile 2015;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano
 
_________________________

2


